



SUMÁRIO

ATA DE RESISTRO DE PREÇO.....	2
RESENHA DE CONTRATO N.º 040/2025.....	3
RESENHA DE TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 001/2025.....	3
RESENHA DO CONTRATO N° 043/2025.....	4

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link <https://baraodegrajau.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.



ATA DE RESISTRO DE PREÇO

MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025 PROCESSO LICITATÓRIO 027/2025

No dia 14 de Abril de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA**, inscrito(a) no CNPJ 06.477.822/0001-44, com sede à nº CEP - – Barão de Grajaú-MA neste ato legalmente representado por **Gleydson Resende da Silva**, portador do CPF nº **74809245268**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **BBR COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA CNPJ: 31.474.627/0001-08**

Representante: **ADRIEL BEKA G RODRIGUES**

Telefone: (98) 8701-0202

Email: brothersces@gmail.com

Endereço: **R DO MERCADO, 2323 - CENTRO, Tufilândia - MA - 65378-000**

Item: 1	Quan tidade: 9.000,00	Unidade: 1kg	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 4,48	Valor Total: R\$40.320,00
Descrição: Arroz, tipo 1						
Item: 2	Quan tidade: 9.000,00	Unidade: 1kg	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 5,18	Valor Total: R\$46.620,00
Descrição: Feijão carioca						
Item: 3	Quan tidade: 7.800,00	Unidade: Pacote de 500G	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1,55	Valor Total: R\$12.090,00
Descrição: Flocão de milho						
Item: 4	Quan tidade: 7.800,00	Unidade: Pacote de 500g	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 2,08	Valor Total: R\$16.224,00
Descrição: Flocão de arroz						
Item: 5	Quantidade: 42.000,00	Unidade: Pacote de 200g	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 7,05	Valor Total: R\$296.100,00
Descrição: Leite em pó integral						
Item: 6	Quantidade: 42.000,00	Unidade: Pacotes 500g	de Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 2,78	Valor Total: R\$116.760,00
Descrição: Macarrão espaguete						
Item: 7	Quan tidade: 4.200,00	Unidade: 1kg	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 3,95	Valor Total: R\$16.590,00
Descrição: Açúcar cristal						
Item: 8	Quan tidade: 720,00	Unidade: 1kg	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 40,98	Valor Total: R\$29.505,60
Total: R\$ 1.799.103,60						
Descrição: Cacau em pó 100						
Item: 9	Quan tidade: 3.000,00	Unidade: 1 kg	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1,08	Valor Total: R\$3.240,00
Descrição: Sal refinado						
Item: 10	Quan tidade: 7.200,00	Unidade: Pacote de 250g	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 11,98	Valor Total: R\$86.256,00
Descrição: Café em pó						
Item: 11	Quan tidade: 7.200,00	Unidade: Pacote de 100g	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,93	Valor Total: R\$6.696,00
Descrição: Colorau em pó						
Item: 12	Quan tidade: 7.200,00	Unidade: Pacote de 100g	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1,18	Valor Total: R\$8.496,00
Descrição: Condimento em pó						
Item: 13	Quantidade: 36.000,00	Unidade: Lata de 12	5g Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 3,97	Valor Total: R\$142.920,00
Descrição: Sardinha em conserva ao óleo						
Item: 14	Quantidade: 18.000,00	Unidade: 1kg	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 14,48	Valor Total: R\$260.640,00
Descrição: Carne moída						
	Quantidade:	Unidade: 1kg	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:





Item: 15	21.600,00		SERVIÇO	SERVIÇO	9,98	R\$215.568,00
Descrição: Frango sobrecoxa						
Item: 16	Quantidade: 6.000,00	Unidade: Sachê 300	g Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 2,18	Valor Total: R\$13.080,00
Descrição: Extrato de tomate						
Item: 17	Quantidade: 3.000,00	Unidade: Pote de 25	0g Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 2,98	Valor Total: R\$8.940,00
Descrição: Margarina						
Item: 18	Quantidade: 7.200,00	Unidade: Litro 900m	l Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 6,98	Valor Total: R\$50.256,00
Descrição: Óleo de soja						
Item: 19	Quantidade: 7.200,00	Unidade: Pacote de g	350 Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 3,85	Valor Total: R\$27.720,00
Descrição: Biscoito tipo cream cracker						
Item: 20	Quantidade: 24.000,00	Unidade: 1kg	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 9,48	Valor Total: R\$227.520,00
Descrição: Polpa de fruta						
Total: R\$ 1.799.103,60						
Item: 22	Quantidade: 120.000,00	Unidade: Unidade	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 0,88	Valor Total: R\$105.600,00
Descrição: Ovo						
Item: 23	Quantidade: 1.800,00	Unidade: Garrafa de ml	750 Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 4,45	Valor Total: R\$8.010,00
Descrição: Vinagre de maçã						
Item: 24	Quantidade: 14.400,00	Unidade: Sack de	170g Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 3,15	Valor Total: R\$45.360,00
Descrição: Milho verde						
Item: 25	Quantidade: 2.400,00	Unidade: 1kg	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 6,08	Valor Total: R\$14.592,00
Descrição: Fécula de mandioca						

Total: R\$ 1.799.103,60

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Gleydson Resende da Silva PREFEITO MUNICIPAL
BBR COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS LTDA 31.474.627/0001-08

Identificador: 932-09570f1738fc4b49ec89a4e61d31abbc0850454e

RESENHA DE CONTRATO N.º 040/2025.

RESENHA DE CONTRATO N.º 040/2025.

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ, CNPJ nº 06.477.822/0001-44, E DE OUTRO LADO, A SENHORA MARIA RITA DE CARVALHO, CPF Nº 756.621.683-72. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SEDE ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E GARAGEM PARA CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS. AMPARO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021. VALOR MENSAL R\$ 10.000,00 (dez mil reais). VIGÊNCIA: 12 MESES. LOCATÁRIO: MANOEL DO CARMO AIRES CPF nº 328.080.543-00, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ -MA. LOCADOR: Maria Rita de

Carvalho, CPF Nº 756.821.683-72.
Barão De Grajaú - MA, 03 de abril de 2025.

Identificador: 932-1fcc06ae3f6d959488b4f9598d82ccda470442e0

RESENHA DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025.

RESENHA DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025.

TERMO DE CREDENCIAMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ, CNPJ nº 06.477.822/0001-44, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA M DE O BARROS LTDA, CNPJ nº 56.222.255/0001-53. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA, CONFORME TABELA SUS, PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES ENCAMINHADOS PELA





SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA.
AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. VALOR:
REMUNERAÇÃO POR PRODUÇÃO, CONFORME A TABELA SUS.
VIGÊNCIA: 12 MESES. REPRESENTANTE DA CONTRATANTE:
FABRÍCIA FERNANDES BARROS, CPF nº 034.086.683-70,
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. REPRESENTANTE DA
CREDENCIADA: MAYRA DE OLIVEIRA BARROS, CPF nº
064.767.093-30.

Barão De Grajaú - MA, 08 de abril de 2025.

Identificador: 932-ed8c4331a15e00d923b24f95c1766ca9867009c4

RESENHA DO CONTRATO Nº 043/2025**RESENHA DE CONTRATO**

RESENHA DE CONTRATO N.º 043/2025.

PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO
DE GRAJAÚ/MA ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA BBR COMERCIO
VAREJISTA E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 31.474.627/0001-08.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO.
AMPARO LEGAL: LEI Nº 14.133/2021, LEI COMPLEMENTAR Nº123
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006. VALOR GLOBAL: R\$ R\$
1.799.103,60 (Um milhão setecentos e noventa e nove mil cento e três
reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Kamilla
Amilanny Da Silva Eufrazio, CPF nº 004.622.703-27, Secretária
Municipal de Educação. BBR COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS
LTDA, CNPJ nº 31.474.627/0001-08, ADRIEL BEKA G RODRIGUES,
CPF: 616.921.013-31. Contratada. Barão De Grajaú - MA, 07 de Abril de
2025.

Identificador: 932-d886688ef792a7e14e22571a9c0ffbd96e09b526



GLEYDSON RESENDE DA SILVA
Prefeito Municipal

ANTONIO CARLOS RESENDE
Vice-Prefeito Municipal

www.baraodegrajau.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ - MA

RUA SEROA DA MOTA, 414 - CEP: 65660-000

Barão de Grajaú - MA

Contato: (89) 3523 - 1233

CN=MUNICIPIO DE BARAO DE GRAJAU:06477622000144, OU=AC
SingularID Múltipla, OU=29077395000102, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital P3 A1, O=iCP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-04-15 00:07:03

